
 400

[Правилник о садржају и облику образаца јавних исправа које 
издају виша школа, факултет и универзитет, од 4. фебруара 
1993. године] 

 
На основу члана 48. став 3. Закона о вишој школи („Службени гла-

сник Републике Србије“, број 50/92) и члана 121. став 5. Закона о универ-
зитету („Службени гласник Републике Србије“, број 54/92). 

Министар просвете доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  

О САДРЖАЈУ И ОБЛИКУ ОБРАЗАЦА ЈАВНИХ ИСПРАВА КОЈЕ 
ИЗДАЈУ ВИША ШКОЛА, ФАКУЛТЕТ И УНИВЕРЗИТЕТ 

Члан 1. 

Овим правилником прописују се садржај и облик образаца јавних 
исправа које издају виша школа, факултет и универзитет. 

Члан 2. 

Виша школа, факултет и универзитет издају сваком студенту при 
упису на студије студентску књижицу – индекс. 

Студентска књижица – индекс штампа се на Обрасцу број 1. 
Студентска књижица – индекс, облика је књиге величине 105х160 мм. 

Члан 3. 

Диплому о стеченом вишем образовању издаје виша школа на Об-
расцу број 2. 

Диплома из става 1. овог члана у облику је листа, величине 
290х420 мм. 

Члан 4. 

Диплому о стеченом високом образовању издаје факултет на Обра-
сцу број 3. 



 401 

Диплома из става 1. овог члана у облику је листа, величине 
290х420 мм. 

Члан 5. 

Диплому о стеченом стручном називу специјалисте издаје факул-
тет на Обрасцу број 4, а универзитет на Обрасцу број 5. 

Диплома из става 1. овог члана у облику је листа величине 290х420 
мм. 

Члан 6. 

Диплому о стеченом академском називу магистра наука, односно 
магистра уметности издаје факултет на Обрасцу број 6, а универзитет на 
Обрасцу број 7. 

Диплома из става 1. овог члана у облику је листа величине 290х420 
мм. 

Члан 7. 

Диплому о стеченом научном степену доктора наука издаје факул-
тет на обрасцима бр. 8. и 9. 

Диплому о стеченом научном степену доктора наука издаје уни-
верзитет, на обрасцима бр. 10. и 11. 

Диплома из ст. 1. и 2. овог члана у облику је листа величине 
290х420 мм. 

Члан 8. 

Лицу које стиче научни степен доктора наука према члану 144. За-
кона о универзитету („Службени гласник Републике Србије“, број 54/92) 
факултет издаје диплому о научном степену доктора наука на Обрасцу 
број 12. 

Диплома из става 1. овог члана у облику је листа величине 290х420 
мм. 

Члан 9. 

Уверење о савладаном програму стручног образовања, односно 
усавршавања издаје факултет и виша школа на Обрасцу број 13. 

Уверење из става 1. овог члана у облику је листа величине 210х290 
мм. 



 402

Члан 10. 

Дупликат јавне исправе издаје се на обрасцу прописаном овим 
правилником у чијем се горњем десном углу исписује реч „дупликат“. 

Члан 11. 

Обрасци јавних исправа бр. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12. и 13. 
одштампани су уз овај правилник и чине његов саставни део. 

Члан 12. 

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Пра-
вилник о јавним исправама које издаје виша школа и факултет („Службе-
ни гласник СРС“, број 25/88). 

Члан 13. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
 

Број 612-02-891/92-04 
У Београду, 4. фебруара 1993. године 

 
 

Министар, 
проф. др Данило Ж. Марковић, с. р. 



 403 

 
 



 404

 



 405 

 



 406

 



 407 

 



 408

 
 
 
 



 409 

 
 
 



 410

 
 
 
 



 411 

 
 
 



 412

 
 
 



 413 

 
 
 



 414

 
 
 
 



 415 

 



 416

 



 417 

 



 418

 



 419 

 
 

[Службени гласник Републике Србије, 49(1993), 19, стр. 630–647] 




